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d'une étendue remarquable, sont éparpillés dans la majeure partie du territoire national 
formé par le Bouclier canadien. Une étendue de 6,094 milles carrés, cartographiée avec 
précision au sud et à l'est du lac Winnipeg, en compte 3,000, et une autre de 5,294 milles 
carrés, au sud-ouest de Reindeer Lake (Sask.), 7,.500. 

5.—Altitude et superficie des principaux lacs, par prorince 
NOTA.—Les superficies sont calculées au niveau moyen de l'e.'iu. Là où deux altitudes sont données pour 

certains réservoirs et lacs, E H signifie à l'eau haute, E B à l'eau basse. Toutes les alt i tudes sont en pieds, au-dassus 
du niveau de la mer. «'Total i> signifie la superficie du lac tout entier. «Part ie» signifie l 'étendue à l 'intéiieur 
de la province ou du territoire donné. 

Province et tac 

Terre-Neuve 
Deer 
Gander 
Grand 
Mciville 
Michikamau 
Red Indian 
Victoria 

Nouvelle-Ecosse 
Bras-d'Or 

Nouveau-Brunswicl< 
Grand 

Québec 
Abitibi (total, 369), ,-)artic 
Albane! 

Baskatong (réservoir) -

Bienville 

Brûlé 

Cabonga (réservoir) < 

Champlain (total, 360), pa r t i e . . 
Chibougamau 
Deux-Montagnes 
d'IberviUe 
Eau-Claire 
Evans 
Goéland 
Indian House 
Kaniapiskau 
Kempt 
Kipawa 
Lower Seal 
Manicouagane 
Manouane 
Matagami 
Minto 
Mistassini 
Nichikun 
Olga 
Payne 

Piprauacan (réservoir) 

Plétipi 

Quinze, des J 

Saint-François, fleuve Saint-Lau­
rent (total, 88), partie 

Sain t-Jean 
Saint-Louis 
Saint-Pierre 
Simard 
Térniscamingue (total, 121), par-/ 

t ic. \ 
Wasouanipi 

Ontario 
Abit ibi (total, 369), partie 
B i g T r o u t 

pieds 

12 
86 

275 
(mer) 

1,,521 
600 
700 

(il marée) 

(à marée) 

1,289 
E H 732 
E B 677 

1,400 
1,690 

E H 1,185 
E B 1,169 

95 
1,263 

73 
790 
790 
760 
810 
890 

1,8.50 
1,372 

884 
860 
645 

1,340 
766 
450 

1,220 
1,737 

785 
430 

E H 1,305 
1,275 
1,660 

867 
857 

E B 

E H 
E B 

E H 
E B 

160 
321 

69 
11 

859 
589 
575 
830 

Super­
ficie 

milles 
carrés 

24 
49 

206 
1,133 

392 
66 

66 

18 
88 
63 

260 
635 
180 
125 
126 
210 
75 

126 
130 
110 
100 
88 

486 
840 
160 
60 

230 

138 

56 

63 
414 

67 
142 
73 

313 
264 

Province et lac 

Ontario > fin) 
Bol,-., d-n (réservoir) (total, 1,695) 

purtie 
Dog 
Çagle 
Erié (total, O.SSti), partie 
Huron, y compris la baie Geor 

giennc (total. 23,860), partie . . 
La Croix (total, 55), partie 
Long 
Lowcr Manitou 
.Mille Lacs, des 
-Minniti.ki 
Nipiiii'n 
.\ipissing 
Oiilano (total, 7,313), partie . . . . 
Rainy (réservoir) (total, 360),I 

partie. 1 
Red 
Sainte-Cluire (total, 432), part ie . . 
Saint-]'~rançois. fleuve Saint-Lau­

rent (total, 88), partie 
Saint-Joseph 
Sandy 
Seul (réservoir) 
Simcoe 
Stout, riv. Berens 
Sturgeon, riv. des Anglais 
Supérieur (total, 32,483), part ie . , 
"Témiscamingue (total, 121),I 

partie, 1 
T imagami 
Trout (riv. des Anglais) 

(total 

Manitoba 
Athapapouskow 
Beaverhill 
Bois, des (réservoir) 

1,695), partie 
Cedar 
Cleanvater (At ikameg) . . , 
Cormorant 
Cross, fleuve Nelson 
Dauphin 
Dog 
Gods 
Goose 
Granville 
Island 
Kamouchaouie (total, 57), partie 
Kipahigan (total, 60), partie 
Kiski t to 
Kiskittogisou 
Kississing 
Manitoba 
Moose 
Namew (total, 80), p a r t i e . . . 
Northern Indian 
Nueltin (total, 860), par t ie . . . 
Oxford 
Paint 

Alt i tude 

pieds 

1,060 
1,378 
1,192 

672 

550 
1,186 
1,025 
1,215 
1,490 
1,177 

855 
640 
246 

1,108 
1,103 
1,157 

675 

E H 
E B 

154 
1,226 

906 
1,170 

71S 
1,039 
1,342 

60 i 
689 
676 
966 

1,294 

956 
651 

1,060 
830 
855 
840 
679 
853 
811 
585 
922 
860 
744 

1,157 
968 
696 
709 
920 
814 
S3S 
873 
760 
875 
612 
616 

Super­
ficie 

milles 
carrés 

953 
61 

140 
4,912 

16,363 
25 
75 
60 

103 
72 

1,870 
350 

3,849 

291 

71 
270 

25 
187 
270 
539 
283 
50 

110 
11,624 

65 
91 

156 

104 
70 

69 
517 
112 
174 
274 
200 
64 

319 
53 

181 
550 
31 
29 
65 
99 

138 
1,817 

625 
8 

150 
270 
165 
64 
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